平成２８年度 浪江町震災記録誌 制作業務委託

仕 様 書

浪江町役場総務課

平成２８年度 浪江町震災記録誌 制作業務委託仕様書

１．委託業務の名称

平成２８年度 浪江町震災記録誌 制作業務委託

２．委託期間

  契約締結日から平成２９年３月２４日まで

３．委託業務の目的

平成２３年３月１１日に発生した「東日本大震災」及び「東京電力福島第一原子

力発電所事故」における本町の被害状況、また震災からの復旧・復興の状況を克明

に記録するとともに、震災発生から平成２８年３月３１日までの本町及び福島県、

国など関係機関の具体的な取り組み、その成果及び今後の課題等をまとめ、東日本

大震災の教訓を後世に残し、伝えることを目的に作成するものである。

４．委託業務の内容

町が平成２５年３月に作成した「浪江町震災記録誌ダイジェスト版」をベースとし

て、基本的に制作全般について委託する。ただし、詳細な内容やスケジュールについ

ては、契約締結後に町と協議のうえ決めるものとする。町は必要に応じ、受託者が入

手できない資料の提供及び制作についての助言等を行う。また、制作にあたっては委

託業務の目的及び内容を踏まえ、被災から現在までの本町及び福島県、国など関係機

関の取組み、その成果や今後の課題等が分かるよう写真やグラフ等を用い、見やすく

読みやすい構成にすること。

委託する内容は以下の通りとする。

 ・企画、編集方針、計画立案

 ・被災者等からの体験談の取材（全国３０件程度）

 ・写真撮影（浪江町内を含む）

 ・編集方針に基づき、具体的な調査や資料収集

 ・原稿作成、編集、デザイン、校正

 ・印刷用データ作成、印刷製本、成果品の納品

５．仕様

  成果品の仕様については下記の通りとする。

 ・サイズ  Ａ４版

 ・部 数  １１，０００部

 ・冊 数  表紙＋本文 約１５０頁程度

 ・刷 色  カラー刷りと２色刷りの混合

 ・その他  CD-R等電子データ１部

※記録誌を CD-R等の電子データにて納品すること。

６．条件

  本業務の履行に当たっては、記録誌という過去の資料等を収集するなど特異的な内

容を含むため、町との連携を密にし、目的達成に必要なデータ入手や、その他業務遂

行上で疑義が生じた場合は、速やかに町の助言を求めるものとする。

  契約締結後は下記の条件を厳守すること。

 ・町と受託者の意思統一を図るため、基本的に外注はせずに社内で完結させること。

 ・受託者は、予め記録誌に携わる従事者（営業、制作等）の名簿を提出すること。

 ・常時連絡が取れる担当者を２名以上配置すること。

７．実施計画書及び実施報告書

 ・本業務の委託契約締結後、速やかに実施計画書を提出すること。実施計画書は、実

施方法、業務工程表及び従事者の氏名を記載すること。

 ・本業務の完了後、速やかに完了報告書を作成するものとする。完了報告書には、本

業務の執行過程や経過が明確となるように取りまとめること。

８．成果の帰属及び秘密の保持

 ・成果の帰属

  本業務により得られた成果は、全て浪江町に帰属するものとする。

 ・受託者は、本業務により知り得た情報を業務中、完了後も第三者に漏らしてはなら

ない。

９．その他

 ・本業務において交通費等の経費が必要な場合は、受託者において全ての手続きを行

い、その経費を負担すること。

 ・受託者は、本仕様に疑義が生じた時または本仕様により難い事由及び記載されてい

ない事項が生じた時は、町と速やかなに協議を行い、その指示に従うこととする。

 ・本業務の遂行に際しては、選定委員会で選定された提案書を基に事業内容・実施手

法等の内容について、修正・調整等を行う場合があるものとする。

平成２８年度浪江町震災記録誌 制作業務委託 見積仕様書

項目別見積金額（税抜）

・項目及び数量

（１） 印刷・製本代（11,000部）

（２） 企画プランニング（一式）

    記録誌全般の趣旨、前ページにわたる企画立案・提言・助言

（３） デザインレイアウト・組版（150頁）

     各ページの紙面構成（配置・配色・文字バランス、装飾、イラスト書き起こ

し、趣旨に沿ったデザイン構成）

（４） 図表等制作（30点）

 人口の推移や都道府県の比較等で円グラフや棒グラフを作成、地図の作成

（５） 編集制作（150頁）

 原稿整理、校正

（６） 取材製作費（全国 30件）

 取材対象者からのヒアリング、原稿執筆、プロカメラマンによる人物・風

景等の写真撮影

（７） 取材経費（30件）

 全国各地にわたる取材先までの交通費、写真撮影や取材等で使用する備品

（８） 編集制作管理費（6ヶ月）

 記録誌完成までの工程管理、作業に携わるスタッフの作業管理

（９） 電子（PDF）データ（一式）

見積書の有効期限を設定すること。